
Obecně závazná vyhláška č. 3/2007 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

  

Zastupitelstvo obcí Kotopeky-Tihava  se na svém zasedání dne 11.12.2006 se usneslo vydat na 

základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění zákona  č. 320/2002 Sb., 
a v souladu s § 10 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění zákona č. 

313/2002 Sb., a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení),  tuto obecně závaznou vyhlášku  

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Obec Kotopeky-Tihava touto obecně závaznou 

vyhláškou (dále jen „vyhláška“) zavádí místní 

poplatek za užívání veřejného prostranství (dále jen 
„poplatek“). 

  

Čl. 2 

Veřejné prostranství 

Pro účely této vyhlášky se za veřejné prostranství 

považuje náves, pozemní komunikace (místní 

komunikace a veřejné účelové komunikace), parky 
a veřejná zeleň.    

  

Čl. 3 

Ohlašovací povinnost 

 (1) Poplatník je povinen oznámit správci poplatku 

užívání veřejného prostranství nejméně 15 dní 
před jeho započetím. V případě užívání 

veřejného prostranství na dobu kratší než 30 

dní je nutno splnit tuto povinnost 5 dní předem.  

  
(2) Při plnění ohlašovací povinnosti je poplatník 

povinen sdělit správci poplatku příjmení, jméno 

a adresu trvalého pobytu, jde-li o fyzickou 
osobu, nebo název, sídlo a IČ, jde-li o 

právnickou osobu. Fyzická nebo právnická 

osoba, která je podnikatelským subjektem, 
uvede rovněž čísla účtů u peněžních ústavů, na 

nichž jsou soustředěny peněžní prostředky z její 

podnikatelské činnosti.  

  

Čl. 4 

Sazba poplatku 

(1)  Sazba poplatku činí za každý i započatý m
2  

a 
každý i započatý den: 

a) za umístění dočasných staveb a zařízení 

sloužících pro poskytování služeb  

              5 Kč, 
b) za umístění dočasných staveb a zařízení 

sloužících pro poskytování prodeje      

       5 Kč, 

c)    za provádění výkopových prací   1 Kč, 
d) za umístění stavebního zařízení   1 Kč, 

e)    za umístění reklam. zařízení  20 Kč, 

f) za umístění zařízení lunaparků, cirkusů a jiných 

obdobných atrakcí        1 Kč, 
g) za vyhrazení trvalého parkovacího  místa pro 

nákladní automobily  3 Kč, 

h) za užívaní veřejného prostranství pro kulturní 
akce                                 1 Kč, 

i) za užívaní veřejného prostranství pro sportovní 

akce                               1 Kč, 

j) za užívaní veřejného prostranství pro reklamní 
akce                                1 Kč, 

k) za užívaní veřejného prostranství pro potřeby 

tvorby filmových a televizních děl   3 Kč. 
  

(2)   Obec stanovuje poplatek paušální částkou 

následovně: 
a) za umístění dočasných staveb a zařízení 

sloužících pro poskytování služeb   

     30 Kč/m
2
/rok, 

b)  za umístění dočasných staveb a zařízení 
sloužících pro poskytování prodeje   

     30 Kč/m
2
/rok, 

c)  za umístění reklamního zařízení                      
        500 Kč/rok, 

e)  za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro 

nákladní automobil     6000 Kč/rok, 
f)  za umístění stavebního zařízení   

                                     60 Kč/m
2
/měs., 

g)  za umístění zařízení lunaparků, cirkusů a jiných 

obdobných atrakcí   

               500 Kč/týden,  

  
(3) V případě souběhu více zvláštních užívání 

jednoho veřejného prostranství ve stejném 

období se platí poplatek stanovený nejvyšší 
sazbou.  

  

 

 
 



Čl. 5 

Splatnost poplatku 

 (1)    Poplatek podle čl. 4 odst. 1 při užívání 

veřejného prostranství po dobu kratší 3 dnů je 

splatný při zahájení užívání veřejného 
prostranství. Při užívání na dobu delší třech 

dnů nejpozději v den, kdy užívání veřejného 

prostranství skončilo. Pokud tento den 
připadne na sobotu, neděli nebo státem 

uznaný svátek je dnem splatnosti nejblíže 

následující pracovní den.  
  

(2)       Poplatek podle čl. 4 odst. 2: 

a)       stanovený týdenní nebo měsíční 

paušální částkou je splatný do 2 dnů po 
skončení užívání veřejného prostranství, 

b)       stanovený roční  paušální částkou je 

splatný do 25. 2. kalendářního roku.  
c)      v případě zahájení užívání veřejného 

prostranství po  datu splatnosti dle odst. 2 

písm. b) je poplatek splatný  do 25. dne 
měsíce následujícího po zahájení užívání 

veřejného prostranství. 

  

Čl. 6 

Osvobození a úlevy 

(1)  Poplatku nepodléhá:       

a)   vyhrazení trvalého parkovacího místa pro 
osobu zdravotně postiženou, 

b)   užívání veřejného prostranství obcí 

Kotopeky-Tihava zřízených příspěvkových 

organizací a spolků působících na území 
obce,  

c)   akce pořádané na veřejném prostranství bez 
vstupného nebo jejichž výdělek je určen na 

charitativní a veřejně prospěšné účely. 

(2)  Úleva se poskytuje: 

a)  za umístění zařízení sloužících pro 
poskytování prodeje a služeb formou 

pojízdné prodejny ve výši 4 Kč/m
2
/den,  

b)  za umístění zařízení sloužících pro 
poskytování prodeje a služeb formou 

předzahrádek a prodejních zařízení 

s výlučným prodejem  zmrzliny a cukrové 
vaty ve výši               3 Kč/m

2
/den,   

c)   za umístění reklamního zařízení s reklamní 

plochou od 0,4 do 1 m
2
  ve                     výši 

15 Kč/m
2
/den, 

d)  za umístění reklamního zařízení s reklamní 

plochou od 1 do 2m
2
 ve   výši 10 Kč/m

2
/den,  

e)   za umístění stavebního zařízení typu 
podchodného lešení ve výši 0,50 Kč/m

2
/den a 

ve výši  30 Kč/ m
2
/měsíc.                            

                                                          

Čl. 7 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška obce o 

místních poplatcích, oddíl III Poplatek za užívání 
veřejného prostranství ze dne 15. 11. 1999.   

     

Čl. 8 

Účinnost 

Tato vyhláška obce nabývá účinnosti dnem 

1.1.2007. 

  

 
   

 


